АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
        13 февраля  2015 года                                                                    №  17
с. Елизаветовка

О внесении изменений в Постановление Администрации Елизаветовского

 сельского поселения № 130 от 16.12.2014 года «Об утверждении
 Административного регламента на предоставление муниципальной услуги
«Организация деятельности клубных формирований, организация
и проведение различных по форме и тематике культурно – массовых
мероприятий, повышение квалификации и профессионального

мастерства» в муниципальном бюджетном учреждении культуры

«Сельский Дом Культуры село Елизаветовка»

 В целях реализации Областного закона № 549-ЗС от 28.12.2010 года «О полномочиях органов государственной власти Ростовской области по организации предоставления государственных (муниципальных) услуг», постановлением Администрации Азовского района от 30.12.2011 № 1501 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом муниципального образования «Елизаветовское сельское  поселение» статьи 2 п.13 Устава МО «Елизаветовское сельское поселения», в соответствии с Постановлением Администрации Елизаветовского сельского поселения  от 16.05. 2011 года  постановлением администрации Елизаветовского сельского поселения от 30.05. 2011 года     № 49 «Об утверждении Положения о  реестре  муниципальных услуг», постановлением администрации Елизаветовского сельского поселения   от 08.09.2014 г.     № 89 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, оказываемых населению Елизаветовского сельского поселения Администрацией Елизаветовского сельского поселения и бюджетными учреждениями, финансируемыми из бюджета Елизаветовского сельского поселения Азовского района», администрация Елизаветовского сельского поселения постановляет:

          1. п. 5 Административного регламента на предоставление муниципальной услуги «Организация деятельности клубных формирований, организация и проведение различных по форме и тематике культурно - массовых мероприятий, повышение квалификации и профессионального мастерства» в муниципальном бюджетном учреждении культуры «Сельский Дом Культуры село Елизаветовка» изложить в следующей редакции:
«Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействий) МБУК «СДК с. Елизаветовка».
Решения должностных лиц МБУК «СДК с. Елизаветовка» принятые в рамках исполнения действий по предоставлению муниципальной услуги, а также их действия или бездействия, могут быть обжалованы в досудебном порядке.

Для обжалования действий (бездействий) и решений, принятых в ходе предоставления муниципальной услуги следует обращаться: Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сельский Дом Культуры село Елизаветовка»
346767, Ростовская область Азовский район село Елизаветовка ул. Дзержинского 35; директор учреждения – Нарижний Александр Иванович
тел.: (86342) 97 – 1 - 90.
Заявитель вправе обратиться с жалобой лично или направить письменное предложение, заявление или жалобу (далее - письменное обращение).

Письменное обращение должно содержать:

1) наименование органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо государственного или муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо государственного или муниципального служащего;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо государственного или муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

 Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий государственную услугу, либо в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

Если в результате рассмотрения обращение признано обоснованным, то принимается решение о применении мер административной ответственности к сотруднику, допустившему нарушение в ходе представления муниципальной  услуги, требований законодательства Российской Федерации, настоящего административного регламента и повлекшее за собой обращение. Заинтересованному лицу направляется сообщение о принятом решении и действиях, проведенных в соответствии с принятым  решением. МБУК «СДК с. Елизаветовка» имеет книгу обращений, которая находится в помещении  МБУК  «СД К с. Елизаветовка» ул. Дзержинского № 35 и выдается по первому требованию потребителя. Все обращения об обжаловании действий (бездействий) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления муниципальной услуги на основании административного регламента, фиксируются в книге учета обращений с указанием:

- принятых решений;

- проведенных действий по предоставлению заинтересованному лицу муниципальной услуги и применении административных мер ответственности к сотруднику, допустившему нарушения, ответственному за действие (бездействие) и решение, принятое в ходе предоставления муниципальной услуги, повлекшее за собой жалобу заинтересованного лица.

Обращения заинтересованных лиц считаются разрешенными, если рассмотрены все поставленные в них вопросы, приняты необходимые меры и даны письменные  ответы (в пределах компетенции) по существу всех поставленных в обращениях вопросов. Ответственным за прием обращений (жалоб) является специалист МБУК «СДК с. Елизаветовка» закрепленный за данным действием приказом директора.

2. Разместить, данное постановление, на официальном сайте Елизаветовского сельского поселения по адресу www.elizavetovskoe.ru.
          3. Контроль, за исполнением настоящего постановления, возложить на главу Елизаветовского сельского поселения - В. С. Лугового
            Глава Елизаветовского

            сельского поселения:                                       В.С. Луговой